6 ноября 2012г
	Протокол № 18

О проекте федерального закона № 399953‑5 "О внесении изменений в Федеральный закон "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения"
 (по вопросу охраны здоровья граждан в ночное время от вредного шумового воздействия)
внесен депутатом Государственной Думы Ю.А.Напсо, а также Ю.В.Коганом, Е.Н.Тепляковым в период исполнения ими полномочий депутатов Государственной Думы
Рассмотрев указанный проект федерального закона Комитет Государственной Думы по охране здоровья  решил:
1. Рекомендовать Государственной Думе отклонить в первом чтении проект федерального закона № 399953‑5 "О внесении изменений в Федеральный закон "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения".

2. Утвердить заключение на указанный законопроект (прилагается).

3. Предложить Совету Государственной Думы включить указанный законопроект в проект порядка работы Государственной Думы для рассмотрения в первом чтении на 20 ноября 2012 года в соответствии с частью 7 статьи 118 Регламента Государственной Думы.
4. Предложить Совету Государственной Думы определить докладчиком по указанному законопроекту депутата Государственной Думы С.В.Калашникова.

5. Направить настоящее Решение, текст законопроекта и материалы к нему в Совет Государственной Думы.

	Председатель Комитета
	С.В.Калашников